



Борба

СЕДМИЧЕН ОРГАН НА ОКРЪЖНИТЕ КОМИТЕТИ НА БКП И ОТЕЧЕСТВЕННИЯ ФРОНТ
И ОКРЪЖНИЯ НАРОДЕН СЪВЕТ — ТЪРНОВО

Гл. редактор: ХР. КОНСУЛОВ

Год. VII, бр. 5 (262)

Търново, 3 февруари 1951 г.

Отд. брой 6 лв.

ЗАПИШЕТЕ ЩЕДРО ЗА ЗАЕМА НА МИРА И НАРОДНОТО ЩАСТИЕ!

Манифестация на голяма народна любов и огромно народно доверие

Народната воля, така ярко изразена на многолюдни и ентусиазирани събрания, е изпълнена. Народният заем за развитието на народното стопанство е обявен. И народът с радост и неописуем възторг сложи подписи и записа своите средства за щастието си, за щастието на Родина, тъй както единно постави подписи по Стокхолмското възвание за забрана на атомното и бактериологическо оръжие. Само за един ден обявената по заема сума от 10 милиарда лева бе надхвърлена с над 300 милиона лева.

Трудящите се по градове и села превърнаха първите часове след обявяването на подписката за заема във всенародно тържество, в тържествен всенароден празник — празник на народното щастие, празник на мира.

„С преизпълнено от радост сърце и повисен трудов ентусиазъм посрещнаха подписката. Уверен в светлото бъдеще на нашата Родина записва 210,000 лева. Нека тази сума бъде принос в борбата за мир и социализъм и удар върху подпалвачите на нова война!“ — заявява членът на преносно-превозната задруга при ГНС в Г. Оряховица Никола Тодоров Герджиков и слага уверено подпис срещу значителната сума.

Партийният секретар на ДИП „Г. Димитров“ Иван Ив. Миразийски, обикновен работник с четиричленно семейство, записва 100,000 лева.

Членът на ТКЗС с. Добри Дял, Г. Оряховско, Димитър Йорданов Никол, притежаващ 4 декара земя при излизането си в стопанството, обявява съревнование на всички кооператори и частни стопани в селото и записва 75,000 лева.

Помнейки ужасите на войната, изследвайки от Отечествената война Асен Дончев Кючуков от Долна Оряховица записва 120,000 лв. за заема на мира и народното щастие.

Безпартийният кооператор от ТКЗС Долна Оряховица Илиа Заразиев обещава да запише за себе си 20,000 лева и за баба 10,000 лв., но като размислил, че през годината може да се поработи малко повече, записал още 5,000 лева или всичко 35,000 лева.

„Аз помня и не забравям, че преди да влезе в ТКЗС живеел в сламена къща. Днес животът ми е значително по-добър. В знак на вяроуност към Родина записвам 21,000 лв.“ — заявява бригадирът от ТКЗС с. Лозен, Г. Оряховско, Димитър Христов, уверен в светлия и щастлив живот под покрива на ТКЗС.

Да се опишат всички подобни високопатриотични прояви на трудящите се, записващи се по подписката за народен заем, не биха стигнали много токове.

Резултатите от хода на подписката в Търновски окръг показват, че там, където агитационният апарат е организиран добре своята работа, там, където разяснителната работа по почина на работниците от локомотивния завод „Г. Димитров“ за народен заем е обхванала всички трудещи се, успехите са добри, като Г. Оряховска, Габровска и Дряновска околии. Обратно, там, където работата на агитационния апарат е изоставена, е разхлабена, няма добри резултати. Как иначе може да се обясни, че в с. Янтра, Севлиево, до късно след обед на 1 февруари само 5 души служители в селската записали 15,000 лв. Нима трудящите се от с. Янтра не желаят да участват в това всеобхватно народно движение за самопомощ? Нима у трудящите се в с. Янтра няма нито каква патриотично чувство? — Не. Това не може да бъде вярно. Вярното е, че липсва организация, липсва политическо-разяснителна работа. Липсва и личен пример на местните ръководители. А такива случаи има и в други пунктове на Севлиевска околия. Недостатъците е работата и в Търновска и Елена околии.

А трябва да се осигури възможността всеки гражданин на нашата страна да изяви доброволно своята воля за участие в подписката за заема за развитието на народното стопанство. Не трябва по никакъв начин да отслабва разяснителната работа до тогава до когато не се обяви официално приключването на подписката в страната. Партийните организации, масовите и политически организации, народните съвети, комитетите за съдействие по спестовността и народните земи трябва да бъдат на своя пост до окончателното провеждане на тази огромна всенародна акция, която се превърна в ярка манифестация на голямата любов и огромното доверие, които трудящите се в нашата страна имат към партията и народната власт, към своя любим и роден Червенков.

Масовото и щедро отзоваване на подписката за народен заем показва готовността на трудовия народ да гради своето светло и щастливо бъдеще и да бди за неговото опазване от посегателствата на американско-английските империалисти и техните лакеи. Подписката за народен заем е нов огромен принос в борбата за мир и социализъм. С нея нашият народ подчертава още един път своята любов, благодарност и признателност към Светския съюз и великия Сталин.

В името на мира, в името на щастливия и прекрасен живот всички, които още не сте се отзовали на подписката, запишете щедро своя дял в народното строителство!

МТС — Ресен завърши ремонта

В редакцията се получи следната телеграма:

„Всички трактори и приклучни машини, които ще участват в пролетната кампания, до 31 януари 1951 година ремонтирали 100 на сто.“

ДОБРЕВ

Директор МТС — Ресен“.

Елате да ускорим строежа на АТЗ „Сталин“!

ДИМИТРОВГРАД — (от нашия работник) — Бригада „Пенчо Карепев“ в II строителен район на АТЗ „Сталин“ се смело съревноува. През второто десетилетие на м. януари достигна в производството 200 процента изпълнение и минава в първите редици на най-добрите бригади. Умелото ръководство на бригадир д-р. Тотю Невев ясно личи пред поставения график за изпълнението на плана. Бригадата се бори за най-важната точка на съревноуването — намаляване себестойността на строже. Всички от бригадата използват материалите най-внимателно, без да дават никакви отпадъци на дървен материал и пилеене на пириони. Д-р. Недю Денев е отличник между всички.

Работниците посрещат с ентусиазъм предложението на работниците от локомотивно-вагонния завод и се включват в подгата всенародна акция.

Ние желаем всички Добромирци да се включат във великото строителство. Партийният секретар и председател на народния съвет да не търсят места на другите специалности от строителството, като ги назначават гледачи на добитък и магазинери в ТКЗС, а да изпратят хората, които заслужават да бъдат при нас. Нека другарят Иван Петров не се спотайва, а да дойде при нас. Елате, другари, да ускорим строежа на гигантския завод и го пуснем предсрочно в експлоатация!

Пенчо Ст. Мечкаргов

Всеки лев за заема удар върху империалистите

ГАБРОВО — (по телефона, от нашия работник) — Работниците от ДИП „Райко Дамянов“ —

Габрово, събрали на тържествен митинг по случай откриването на подписката за заема за развитието на народното стопанство, след като изслушаха речта на Министра на финансите д-р. К. Лазаров, и кратко слово на д-р. партийен секретар Атанас Венков, в срок от един час записаха сумата 1,580,000 лв.

Даракцията д-р. Марин Краев Радев заяви: „Зная, че сумите от този заем ще отидат за подобрене на нашето народно стопанство. Записвам сумата 40,000 лв.“ Другаря Димитър Илиев — заводски милиционер каза: „Всеки лев внесен в повече за заема е удар срещу подстрекателите на нова война. Аз записвам сумата 30,000 лева.“

Техническата работа по провеждане на подписката бе организирана планово. За всяко отделение в предприятието имаше комитет с председател от комитетата за съдействие по спестовността.

Ел. Шопова

ОБЯВЯВА СЪРЕВНОВАНИЕ

ДЗС Горна Оряховица — (от нашия работник) — На общо събрание на работниците и служителите при стопанството, след изслушване речта по радиото на министъра на финансите д-р. Кирил Лазаров за откриване подписката за заема на мира се записаха ентусиазирано над 2 милиона лева.

Събраниято обяви процентно съревнование на всички работници и служители при ДЗС в страната.

Готвачът на стопанството Георги Димитров записа 80,000 лв., като обяви съревнование на всички готвачи в Републиката. Д-р. Иван Ценов началник снабдителна служба записа 75,000 лв. Д-р. Елефтер Желязов, работник в говедовъдния секция записа 45,000 лв., д-р. Димитър Христов Аврамов, работник при фермата записа 40,000 лв., Борис Гичева — 30,000 лева и др.

Работниците в стопанството с готовност се отзовават, защото заемът е за тяхното лично благоденствие.

Д. Нешков

Приключват един от първите

ГАБРОВО. — Подписката по държавен заем при ОНС — Габрово приключи с голям ентусиазъм на 31 януари в 20 часа вечерта, като от 157 служители са записани 1 милион и 408 хиляди лева.

Кротева

ВИСОКО-ПАТРИОТИЧНИ ПРОЯВИ

Откриването на тъй очакваната и пожелана от трудящите се подписка за народен заем за развитието на народното стопанство се посрещна с неописуема радост от трудящите се в Търновски окръг. Още в първите минути след прочитането на постановлението на Министерския съвет от министъра на финансите д-р. Кирил Лазаров започна съревнование за записването на колкото се може по-големи суми и за приключване подписката във възможно най-кратък срок.

При откриване на подписката орденосецът многомашинник Тодор Митев от ДИП „Надежда“ — Габрово, който на 19 януари премина на шест вълнено-тъкачески стана, записа 125,000 лв. и обяви, че, ако някой от ударниците в окръга запише по-вече, той ще пише по-вече от него. Обявила се шлосерът Васил Георгиев от изювира „Ро-строй“ и записа 140,000 лв. Тодор Митев записа веднага 142,000 лв. Научава се Васил Георгиев и записа 150,000 лв. Тодор Митев записа 151,000 лв. В Габрово да увеличи при нужда на 155,000 лв. и отива да спи три часа, за да поспее на сутринта. При заминаването си да спи, обаче, поръчва: „Ако надхвърлят 155,000 лв., събудете ме!“

Когато се обявява подписката, петстотинният локомотивен машинист при гара Горна Оряховица Кирил Хр. Киров е на път за

Плевен. Неофициално той заявил, че ще запише 100,000 лв. Събират се десетина локомотивни машинисти да записват за заема. „Ако Киров запише 100,000 лв., аз ще запиша 50,000 лв.“ — каза Марко Георгиев. Останалите обещаха да пишат двойно повече от това, което са записали, ако Киров запише 100,000 лева. Локомотивният машинист и народен представител Досю Иванчевски записа 100,000 лв. Когато Киров, на път за гр. Сталин, минава през Г. Оряховица, Иванчевски отива при него и му казва какво се говори между другарите им. Киров записа 100,000 лв., но под шума на отпътуващия локомотив заявява: „Смятайте, че това не е окончателно! Като се върне от гр. Сталин, може да пиша още!“ Научавайки за постъпката на Киров, другарите му изпълняват обещанието си и удвояват първоначално записаните от тях суми, като дават отново обещание, колкото Киров пише над 100,000 лв. по толкова да запишат и те. Сега всички очакват Киров да се върне от град Сталин.

Това са две от многобройните високопатриотични прояви на трудещите се в Търновски окръг. Всички записват за заема за развитието на народното стопанство, защото знаят, че записаните средства правят страната още по-силна и по-сигурна. Всички знаят, че записаните средства са нов удар върху подпалвачите на нова война и гаранция за благоденствието на Родина.

ЗА ЩАСТИЕТО НА ВСИЧКИ ДЕЦА

ПАВЛИКЕНИ. — (по телефона) — Работниците от язовир „Росица“ до 12 часа на 1 февруари т. г. записаха 15,263,000 лв. Акцията продължава.

Работникът Васил Г. Андреев — шлосер, в отговор на обявеното от Габровски работници съревнование записа 120,000 лв. и обявява съревнование на всички шлосери от Габрово. В отговор на това обявено съревнование д-р. Тодор Митев — тъкач от Габрово е записал 142,000 лв. В отговор пък на това Андреев записа отново 150,000 лева и обявява съревнование на

всички шлосери в България. Тодор Митев записа 151,000 лв.

Кооператорите Иван Никиф. Иванов и Пенко Герчев от с. Върбовка — Павликенско са записали по 123,000 лв.

80 членове на БКП от с. Димче са записали 2,005,000 лв.

Д-р. Антон Маринчев от с. Бяла Черква, 70 годишен старец, скотов. бригадир при ТКЗС, безпартиен е записал 101,000 лв.

Септемвричето Донка Колева от с. Бяла Черква записа 15,000 лв. и прави изказване: „За преизпълнение“

то на 5 годишния план, за новото щастливо бъдеще на всички деца“.

Атанас Иванов Чокоев записа

отначало 20,000 лв., после 30 — сега е стигнал до 40,000 лв.

В с. Михалци не бе провеждана никаква разяснителна работа. За 2 часа обаче всичко се организира. Събрани са вече 3,000,000 лв. Асен Попов — председател на общоселския комитет на Отеч. фронт записва 120,000 лв. и обявява съревнование на всички председатели на Отеч. фронт в Павликенска околия.

Бера Анева

ПОДПИСКАТА ПРИКЛЮЧИ ЗА ДВА ЧАСА

СЕВЛИЕВО — (по телефона, от нашия работник) — Работниците от авто-ремонтна работилница на УАТ — Севлиево, изслушвайки речта на д-р. Министър на финансите с възторг се отзоваха

на призива на нашата партия и правителството и само за два часа подписката приключи. Фондът на месечната работна заплата е надхвърлял с 41 процент. Отличава се другарите: Петко Петров Рачев — дър-

воделец, с основна заплата 9000 лв. записа 37,000 лева, Любен Г. Димитров — електротехник, с основна заплата 8,500 лв., записа 32,000 лв., Иван Венков Ратаров — електро-механик, записа 30,000 лв. Разпопов

ЗА НАШИТЕ ЯЗОВИРИ

ТЪРНОВО — (по телефона) — 959 ученици и ученички от търновско-стопанското училище записаха 3,253,000 лв.

Профорганизацията на работниците и служителите наброяващи 37 записаха 613,000 лв. Учениците, които през лятото са работили на

язовира казват: „Работихме голямо и сега даваме средствата си пак за него. На лято сме пак там“.

Рачев

На борба за високи добиви!

Борбата за високи добиви борба за заможен живот

СТРАЖИЦА, Г. Оряховско. — На 26 януари на кооперативно събрание, членовете на ТКЗС „Мичурин“ сключиха договор за съревнование със всички трудово кооперативни стопанства в околията. Те обещава да брануват 90 на сто, да поселяват 50 на сто от земиниците, да култивират 1000 декара пролетници. Кооператорите от ТКЗС „Мичурин“ ще съберат 5000 кгр. оборска тор и ще наторят 300 декара площ. В обзавеждането се предвиждат редица агротехнически мероприятия, които гарантират високи добиви през 1951 година.

За подобрене на животновъдството кооператорите обещава да получат най-малко по 3 литра мляко в повече от всяка дойна овца в сравнение с 1950 година, ще запознаят живи приплоди от 100 овце 100 агнета, ще увеличат млечността на кравите и др.

По масово-политическата работа обещава да проведат най-малко 120 съвещания по бригади и звена, ще инструктират редовно агитрувачи и пр.

Кооператорите обещава, че ще произведат по 100 кгр. от декара картофи в повече от ТКЗС в с. Козаревец.

Те ще произведат най-малко 75 на сто първокласни овени благородни лози, от 100,000 броя, ако на време им бъдат доставени всичките от РКС. В съревнование с ТКЗС в с. Джулоница обещава да получат по 5000 кгр. червени домати от декара на цялата площ, а с всички ТКЗС в околията за 100 на сто спазване и отчитане договорирания културни държавни доставки.

При загубване на съревноуването от своя страна се задължават да предадат като награда — облог на специалните първенствени стопанства както следва:

На ТКЗС в с. Козаревец — 500 бр. първокласни лози; На ТКЗС в с. Чапалево — едно прасе за разплод; На ТКЗС в с. Добри дял — един брой расова овца; На ТКЗС в с. Джулоница — 20 кгр. джиброва ракия, при положение, че посочените стопанства дадат и те облог от тяхна страна в случай на загубване съревноуването със тях.

По примера на кооператорите от Ломска околия, кооператорите от Горнооряховска околия, ще волят борба за високи добиви, за своето щастие, за бъдещето на своите деца.

С ентусиазъм те се включват до един в подписката за народния заем.

В Севлиевска околия се подема борбата за високи добиви

СЕВЛИЕВО. — (от нашия кореспондент) — По инициативата на ОК на БКП се проведе междуведомствено съвещание между околийските ръководства на БКП, ОФ, ДСНМ, БЗНС и управата на ОНС, които обсъдиха предложението проект-план от бюро на ОК на БКП за организиране борбата за високи добиви и социалистическо съревнование в селското стопанство през 1951 г. в Севлиевска околия.

На 24 т. м. се проведе разширена околийска конференция, на която присъстваха партийните секретари на селските и в ТКЗС организации, секретарите на МНС, председателите на ТКЗС, ОФ, ДСНМ, БЗНС, политръководителите в ТКЗС, агрономите в околията, околийските ръководства на политически и масови организации, представители на МТС, ДЗС, Земснаб, РКС и др. на която се обсъди, допълни и прие плана.

Мероприятията залегнали в плана за високи добиви и социалистическото съревнование събудиха голям интерес. Изказаха се и дадоха препоръки по плана над 30 другари.

Ценни изказвания направи управителят на ДЗС д-р. Ив. Гълъ-

бов, който разказа за опита в стопанството и резултатите през 1950 г. а също така и агро и зоотехническите мероприятия, които сега продължават, осигуряващи високи добиви през 1951 година.

Бригадирът в ТКЗС с. Дамяново д-р. Колю Тодоров — подпредседател на стопанството, пос следното обещание:

През 1951 година да получат следните добиви:

От 200 декара средно по 260 кгр. пшеница.

От 3500 дек. средно 170 кгр. пшеница.

От 80 декара средно по 300 кгр. ечемик.

От 250 декара средно 220 кгр. ечемик.

За целта да се извърши допълнително наторяване, граене и плевене. Реколтата да се прибере в нейната възрастна зрялост.

От 200 дек. по 450 кгр. царевич; от 2000 дек. средно по 250 кгр. царевич;

от 120 дек. средно по 250 кгр. слънчоглед;

от 450 дек. средно по 200 кгр. слънчоглед.

ОТКРИВАТ ПОДПИСКАТА С ХОРА И ПЕСНИ

ГАБРОВО — (по телефона, от нашия работник) — Работниците при ДИП „Евтим Апостолов“, събрани на общо събрание, откриха подписката за народен заем с хора и песни и манифестираха своето единство и готовност за участие в подписката.

Най-големи суми записаха следните другари:

Ударничката многомашинничка д-р. Недялка Георг. Кънева 55,000 лв., даракцията Атанас Илиев Стоянов 51,000 лв., като стъпя обяви съревнование на селските си от с. Клифареве — Търновско; директорът на предприятието Слави Анастасов 50,000 лв.; Петър Иванов Петров — даракция 50,000 лв.; Стефан Тотев Иванов — майстор тъкач 40,000 лв. и др.

Горните другари са в постоянно съревнование. Производствените бригади също са в съревнование. Членовете на бригада „Лилияна Димитрова“ от тъкачния отдел на брой 11 са записали 180,000 лв.

Подписката продължава.

П. Иванов

От сърдце

БЛАГОЕВО — (по телефона, от нашия селкор). На тържествено събрание, проведено на 31 януари по случай подписката на заема на мира, в салона на читалището, който имаше празничен вид, след изслушване на Мин. постановление по радиото и станалите изказвания, се разгърна истинско съревнование, което обхвана цялото събрание. Христо Костадинов Петров, заедно с другарката си участва с 51,000 лв. Втори район се бори за първенство с 100 на сто участващи и най-голяма записана сума.

Райна Савова Бъчварова заяви: „1 февруари е истински празник за трудящите се селяни“.

В изказванията вземаха участие по-вече от 50 жени и мъже. На 1 февруари от 5 часа комисиите бяха по местата си. Мъже и жени се трупаха да вземат участие в подписката. До 12 часа от 240 домакинства участваха 190 с 1,200,000 лева.

Също при държавна керамична фабрика работниците и адм. персонал участваха 100 на сто. Фондът на работната заплата е надминат с 12 процента.

Султанов

(следва на 4 стр.)

Ал. Хичев

